АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 апреля 2015 г. № 52
О создании Комиссии аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан по списанию основных средств

В целях подготовки и принятия решения о списании основных средств:
1. Создать постоянно действующую Комиссию аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан в составе:

Председатель комиссии – и.о. Руководителя аппарата СД МО Теплый               Стан Гонцова О.А.

Члены комиссии:

-советник-заведующий сектором – Смирнов М.Н.

- советник по экономическим вопросам – Григорова С.А.

- советник по связям с общественностью – Барышникова Е.А.

2. Возложить на Комиссию следующие обязанности:

- осмотр объектов основных средств, подлежащих списанию;

- принятие решения о целесообразности дальнейшего использования основных средств, о возможности и эффективности их восстановления;

- определение причин списания объектов (физический и моральный износ, нарушение условий эксплуатации, длительное неиспользование объекта и прочее).

3. При необходимости для определения непригодности технических средств для дальнейшей эксплуатации привлечь специализированную организацию.
4. По результатам осмотра комиссией указанных объектов составить заключение и оформить акты на списание основных средств, непригодных для дальнейшей эксплуатации.

5. Советнику по экономическим вопросам  Григоровой С.А. на основании актов (унифицированная форма № ОС-4) произвести списание основных средств в бухгалтерском учете.

6. Признать утратившим силу распоряжение руководителя муниципалитета ВМО Теплый Стан в городе Москве от 29 марта 2013 года №31 «О создании комиссии по списанию основных средств».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Руководителя аппарата

СД МО Теплый Стан                                                                  О.А. Гонцова
Рассылка: в дело, бухгалтерия